
                                                                                                                                                                            

1 
 

 
KONTROLNÍ  LISTY  - 4. r.      22.03. – 26.03.2021       
                        

   jméno:            

Připomínám:  

 Práci za týden 15.-19.03. odevzdáš v pondělí 22.03. 10:00- 11:00!!!!!! 

 ROZVRH ONLINE VÝUKY:  
 

na online hodinu si připrav i učebnice, pracovní sešity a tyto kontrolní listy 
 

ČESKÝ JAZYK 
PONDĚLÍ – samostatná práce OPAKOVÁNÍ – BEZ DOPOMOCI RODIČŮ!!!!!!! 

     

 
 

 
 

den od - do  předmět 
pondělí  22.03. 11:45 – 12:30 VL / ČT/ PS 

úterý      23.03. 10:30 – 11:30 ČJ/MA   
středa    24.03. 8:45 – 9:45 PŘ 

středa    24.03. 11:45 – 12:30 VL 

čtvrtek   25.03. 10:00 – 10:45 AJ 
pátek     26.03. 10:00 – 10:45 AJ/HV 

pátek     26.03. 11:30 – 12:30 ČJ/MA   



                                                                                                                                                                            

2 
 

 
 

 
 

 
 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

5.  SEBEHODNOCENÍ 

Zhodnoť svoje vědomosti – zakroužkuj tvrzení, které ti odpovídá - Této látce už 

rozumím spíše rozumím spíše nerozumím nerozumím 

4. 



                                                                                                                                                                            

3 
 

ÚTERÝ – online výuka 
1.  Cvičný diktát 
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

2.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                            

4 
 

 
STŘEDA – samostatná práce 

1.  
 
 
 
 
_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

vypiš všechna slovesa 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

2. Doplň: 
Slovesa vyjadřují, co ____________________________________________________ 

                                nebo _________________________________________________ 

U sloves určujeme tyto mluvnické kategorie: 

_____________________________________________________________________ 

Vyčasuj sloveso smát se v přítomném čase ( děj probíhá nyní)- piš i osobní zájmena 

 číslo _______________________               číslo _________________________ 

1. ____________________________         1. ____________________________ 

2. ____________________________         2. ____________________________ 

3. _____________________________       3. ____________________________ 

    _____________________________           ____________________________ 

    _____________________________          ______________________________ 

 
3.   Pracovní sešit strana 13/ 1 a), c) 
 
 

 



                                                                                                                                                                            

5 
 

ČTVRTEK  - samostatná práce + sloh – Pracovní postup 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Správně seřazený pracovní postup opiš: 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 



                                                                                                                                                                            

6 
 

2. Doplň 

 

 
PÁTEK – online výuka 
 

 
 
 
 
 
 
.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                            

7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 



                                                                                                                                                                            

8 
 

MATEMATIKA  
PONDĚLÍ  – samostatná práce      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

9 
 

ÚTERÝ – online výuka        
 
1. Vypočítej rovnice – nezapomeň na zkoušky 

350  +  x  =  999            y  +  540  =  1 000        7 600  - z  =  2 400        9 800 – a =  5 500 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

                                                       

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

10 
 

STŘEDA – samostatná práce 

 

 

 

 

 

 

2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.  

 

                                                           

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

11 
 

ČTVRTEK – samostatná práce 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3.  GEOMETRIE - opakování 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

12 
 

PÁTEK  – online výuka        
 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GEOMETRIE  

   

 

 

 

 

 

 

 

1.  

a) Narýsuj kruh K (S, r = 3 cm). Narýsu poloměr kruhu K = úsečka AS.  

b) Narýsuj průměr kruhu K = úsečka CD.  

c) Zapiš velikost poloměru kruhu K.  

d) Výpočtem zjisti velikost průměru kruhu K.   Zapiš velikost průměru kruhu K. 

e) Narýsuj body E, F, G, H, které kruhu K náleží  a body I, J, L, které mu nenáleží 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

13 
 

 PŘÍRODOVĚDA  –                                                             ZÁPIS 

LOUKA A PASTVINA 

 

2.  ŽIVOČICHOVÉ NA LOUKÁCH A PASTVINÁCH 

 

 najdeme zde mnoho druhů živočichů 

 2.1   BEZOBRATLÍ    

o saranče obecná – býložravec, samci vydávají vrzavé zvuky 

                             - má krátká tykadla    (hmyz)  

 

o kobylka zelená – převážně masožravá, 

                             -  samci vydávají vrzavé zvuky 

                           -  má dlouhá tykadla    (hmyz) 

 

o včela medonosná – žije v úlu, ve včelstvech (hmyz) 

                                - královna – matka – klade vajíčka (rozmnožování) 

                                - trubci – samci – oplodní královnu a zahynou 

                                - dělnice – sbírají nektar a pyl – živí královnu i larvy 

                                                    ( opylují rostliny = opylovači) 

                                - chrání úl – žihadlo, včelí jed – může vyvolat  

                                                      alergickou reakci 

 

o čmelák zemní – tělo má porostlé chloupky  (hmyz) 

                         - důležitý opylovač – má dlouhý sosák, opyluje i  

                            těžce přístupné květy 

 

o babočka paví oko – býložravec – živí se nektarem (motýl) 

                                 - opylovač 

 

o slunéčko sedmitečné – masožravec – pojídá mšice (brouk) 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

14 
 

 

 Dopiš do tabulky názvy živočichů, nauč se pojmenovat a poznat 

 

  
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                            

15 
 

PŘÍRODOVĚDA        - KONTROLNÍ LIST - ODEVZDÁŠ 

LOUKA, PASTVINA -  byliny 

 

 jsou ______________________, které výrazně ____________________________ 

 vznikly ___________________________________ 

 rostou zde _______________ – převážně _________________________ 

 louky jsou ______________________ – _________ – _______________________ 

 pastviny jsou _______________________________________________________  

o ________________________ 

o ____________________________________________________________ 

o ___________________________ 

 doplň : v blízkosti naší obce najdeme 

o pastvinu - …………………………………………..pasou se tam ………………………… 

o louku - ………………………………………………………………………………………………. 

 

 

ROSTLINY NA LOUKÁCH A PASTVINÁCH 

 

 rostou zde především ____________ – ____________ – stonek se nazývá ______  

                                                                    (má ___________________) 

 nejběžnější trávy jsou 

 

   

 
 
 
 

  

 

 



                                                                                                                                                                            

16 
 

 další kvetoucí byliny 

 

 Pojmenuj rostliny a napiš, co o nich víš 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



                                                                                                                                                                            

17 
 

VÝTVARNÁ  VÝCHOVA 

 

Tvým úkolem tentokrát bude vytvořit umělecké dílo s námětem:  JARNÍ  KVĚTINY 

 formát – A4 – nebo pokud chceš, tak i větší (můžeš využít i balicí papír) 

 technika – vyber si některou z nabízených možností – nezapomeň dílo podepsat! 

 

      KOLÁŽ 

 

      

 

 

 
                                                                                                       

 

 

         

MALBA BARVOU 

 

 

 

 

 

 
 KOMBINACE OBOU TECHNIK 

 

 
 


